КИЙ СОВЕТ ДЗЕРЖИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПЕРЕВОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
15 ноября 2016 года

                № 136
О  назначении   публичных   слушаний по проекту  «Об утверждении Правил землепользования и застройки сельского поселения Дзержинского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области

В соответствии со статьями 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 20 части 1 статьи 14, статьей 28 Федерального  закона  от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 19 части 1 статьи 12, статьей 23 Устава Дзержинского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области, принятого решением сельского Совета Дзержинского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области от 31 августа 2016 года № 132 «О принятии Устава Дзержинского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области в новой редакции» (Устав зарегистрирован Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Нижегородской области  4 октября 2016 года, Государственный регистрационный № ru525333042016001), с  целью обсуждения и выявления мнения жителей по проекту «Об утверждении Правил землепользования и застройки сельского поселения  Дзержинского сельсовета   Перевозского муниципального района Нижегородской области,  сельский Совет

р е ш и л:
  1. Назначить публичные слушания по вопросу  «Об утверждении Правил землепользования и застройки сельского поселения  Дзержинского сельсовета   Перевозского муниципального района Нижегородской области» (далее-проект Правил по землепользованию и застройке):

  - 25 января 2017 года в 9.00 для жителей пос.Смородиха по адресу: Нижегородская область, Перевозский район, поселок Смородиха, улица Садовая, дом № 5;

- 25 января 2017 в 10.00 для жителей пос.им.Дзержинского по адресу: 607416, Нижегородская область, Перевозский район, поселок им.Дзержинского, улица Новая, дом № 10;
- 25 января 2017 в 11.00 для жителей с.Мармыжи по адресу: Нижегородская область, Перевозский район, поселок Смородиха, улица Северная, дом № 25;

- 25 января 2017 в 13.00 для жителей пос.Новый путь по адресу: Нижегородская область, Перевозский район, пос.Новый путь, улица Железнодорожная, дом № 5а;

- 25 января 2017 в 14.00 для жителей пос.Шильниково по адресу: Нижегородская область, Перевозский район, пос. Шильниково, улица Солнечная, дом № 3;

- 25 января 2017 в 15.00 для жителей с.Ревезень по адресу: Нижегородская область, Перевозский район, с.Ревезень, улица Школьная, дом № 17а.

2. Утвердить Порядок учета предложений по проекту Правил по землепользованию и застройке и участия граждан в его обсуждении согласно приложению 1 к настоящему решению.

3. Создать комиссию по проведению публичных слушаний по проекту Правил по землепользованию и застройке  в составе согласно приложению 2 к настоящему решению.

4. Комиссии по проведению публичных слушаний:

1) организовать приём  замечаний предложений по вопросу, вынесенному на публичные слушания, от жителей Дзержинского сельсовета;

           2) провести публичные слушания по проекту Правил по землепользованию и застройке;

3) при обращении заинтересованных жителей Дзержинского сельсовета разъяснять порядок проведения публичных слушаний по проекту Правил по землепользованию и застройке;

4) предоставить в сельский Совет Дзержинского сельсовета протокол публичных слушаний;

5) обнародовать информацию по результатам публичных слушаний в порядке, определенным Уставом Дзержинского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области.

5.Администрации Дзержинского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области (М.А.Ефимову):

           1)  в срок не позднее 18 ноября 2016 года обеспечить опубликование в газете «Новый путь»  и размещение  данного решения на официальном сайте администрации Дзержинского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http:// dzer.pvzrayon.ru;
2) В целях доведения до населения информации о содержании проекта Правил по землепользованию и застройке разместить его на официальном сайте администрации Дзержинского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http:// dzer.pvzrayon.ru;
 3) Организовать экспозицию демонстрационных материалов по проекту Правил по землепользованию и застройке в здании администрации Дзержинского сельсовета по адресу: Нижегородская область, Перевозский район, поселок им.Дзержинского, улица Новая, дом № 10 в период с 18 ноября 2016 года по 19 декабря 2016 года;

4) Направить протокол и заключение о результатах публичных слушаний по проекту Правил по землепользованию и застройке в Правительство Нижегородской области  для их дальнейшего утверждения.

6. Обнародовать настоящее решение в порядке, определенном Уставом Дзержинского  сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области.

          7.Контроль за выполнением данного решения оставляю за собой.

Глава местного самоуправления

                                    Л.Ф.Логинова

Приложение 1 к решению сельского Совета Дзержинского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области пятого созыва от  15 ноября 2016  года № 136
Порядок

учета предложений по вопросу об утверждении Правил землепользования и застройки сельского поселения  Дзержинского сельсовета   Перевозского муниципального района Нижегородской области
Порядок организации и проведения публичных слушаний по проектам муниципальных правовых актов установлен решением сельского Совета Дзержинского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области от 28 ноября 2013 года № 20 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Дзержинском сельсовете Перевозского муниципального района Нижегородской области».

Участниками публичных слушаний по вопросу об утверждении Правил землепользования и застройки могут быть все заинтересованные жители Дзержинского сельсовета .

Предложения и замечания по вопросу об утверждении Правил землепользования и застройки принимаются комиссией по проведению публичных слушаний по вопросу об утверждении Правил землепользования и застройки со дня обнародования указанного проекта в рабочие дни с 8.00 до 17.00  и прекращаются в  17:00  в день, предшествующий дню проведения публичных слушаний.

  Предложения и замечания по вопросу об утверждении Правил землепользования и застройки могут направляться в письменном (в том числе электронном) виде в комиссию по проведению публичных слушаний по адресу: 607416, Нижегородская область, Перевозский район, поселок имени Дзержинского, улица Новая, дом 10 или по электронной почте: dzer_248@mail.ru с указанием фамилии, имени, отчества, места жительства и даты рождения жителя, внесшего предложения по обсуждаемому проекту.

Контактный телефон комиссии по проведению публичных слушаний:

8(83148) 37148.

Приложение 2 к решению сельского Совета Дзержинского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области пятого созыва от  15 ноября 2016 года № 136

Состав комиссии

по проведению публичных слушаний по вопросу об утверждении Правил землепользования и застройки сельского поселения  Дзержинского сельсовета   Перевозского муниципального района Нижегородской области
	Логинова Людмила Федоровна
	-
	председатель комиссии

	Никулаенкова Галина Николаевна
	-
	секретарь комиссии

	Логинова Татьяна Анатольевна
	-
	член комиссии

	Ефимов Максим Александрович
	-
	член комиссии  глава администрации

	Аверьева Татьяна Владимировна
	-
	член комиссии специалист 1 ой категории администрации